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Od 24 lutego 2022r. na terytorium Ukrainy toczą się działania wojenne. Wielu obywateli
Ukrainy uciekając przed wojną znalazło schronienie w Polsce. Ich przybycie w tak dużej
ilości (w szczytowym okresie było to ponad milion obywateli Ukrainy) spowodowało
konieczność prawnego uregulowania form pomocy udzielanych przez Państwo Polskie
uchodźcom wojennym, co nalazło swój wyraz przede wszystkim w ustawie z dnia 12
marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa. Ustawa ta reguluje m. in. zasady legalizowania pobytu
obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium
Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa
oraz formy pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy przez wojewodów, jednostki
samorządu terytorialnego oraz inne podmioty .

Jedną z form pomocy jest uczestnictwo obywateli Ukrainy w zajęciach prowadzonych
przez centra integracji społecznej. Pomoc ta kierowana jest do obywateli Ukrainy którzy
przybyli legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego
2022r. do dnia określonego w przepisach wydanych przez Radę Ministrów. Jeśli zatem
osoby takie deklarują zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ich
pobyt na tym terytorium uznaje się za legalny do dnia 30 września 2025r. Za legalny
uznaje się także pobyt dziecka urodzonego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
przez obywatelkę Ukrainy, która przybyła do Polski od dnia 24 lutego 2022r.

Centrum Integracji Społecznej to instytucja realizująca specjalistyczny program pracy z
osobami wykluczonymi społecznie lub zagrożonymi wykluczeniem, w określonym
czasie.

Działalność centów integracji społecznej została określona w przepisach ustawy z dnia
13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025r., poz. 83).



Nieodpłatna pomoc prawna, porady obywatelskie, bezpłatna mediacja

Masz pytania prawne lub potrzebujesz wsparcia obywatelskiego? 
Skorzystaj z bezpłatnej pomocy!

Jak się zgłosić? 📞 Zadzwoń: 616 463 344 (poniedziałek – piątek w godzinach 7:30–20:00)
 📧 Napisz: npp@um.poznan.pl

Celem działania tych jednostek jest aktywacja zawodowa i społeczna osób
podlegających wykluczeniu społecznemu, które ze względu na swoją sytuację życiową
nie mogą własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych,
znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej
uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym.

Centra integracji społecznej realizują reintegrację zawodową i społeczną przez
następujące usługi:

kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie
pozycji społecznych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu
społecznemu,
nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu,
przekwalifikowanie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych,
naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez
możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność
gospodarczą,
uczenie umiejętności i racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami
pieniężnymi.

Zadaniem nadrzędnym centrów odbudowywanie i podtrzymywanie u osób
wykluczonych społecznie zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról
społecznych a także samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do
zatrudnienia w różnych formach, tj. na podstawie umowy o pracę lub samozatrudnienia.

Stosownie do art. 24a powołanej wyżej ustawy obywatel Ukrainy przebywający na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, może zostać skierowany do uczestnictwa w
zajęciach prowadzonych przez centrum integracji społecznej. Przed skierowaniem do
uczestnictwa w takich zajęciach obywatel Ukrainy składa ośrodkowi pomocy społecznej
,względnie centrum usług społecznych, oświadczenie o sytuacji życiowej.

W perspektywie długofalowej obywatele Ukrainy będą mogli skorzystać z oferty
wykraczającej poza świadczenia pomocy społecznej w ramach centrów integracji
cudzoziemców. Działania integracyjne prowadzone w Centrach integracji
cudzoziemców skierowane są do obywateli państw trzecich w zakresie integracji ze
społeczeństwem polskim poprzez:

porady z zakresu rynku pracy,
naukę języka polskiego,
asystę kulturową (np. pomoc w zapisaniu dzieci do szkoły),
porady specjalistyczne (np. psychologiczne, prawne).


